MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 729 - julho/2023
Resolução - Nº 133/2023

(CONSUN/UFPI)

Teresina, 05 de julho de 2023

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI N 133, DE 30 DE JUNHO DE 2023

Aprova Substituição de Membros do Conselho

Curador da Fundação Cultural e de Fomento à

Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação
- FADEX.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista

decisão do mesmo Conselho em reunião de 13/06/2023 e, considerando:

- o Processo N2 23111.029879/2023-70,

RESOLVE:

Aprovar a substituição de membros do Conselho Curador da Fundação Cultural e de

Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, designados pela Resolução N 48/2021 do

Conselho Universitário, pelos servidores abaixo relacionados:

- Nelson Juliano Cardoso Matos (Docente - Titular);

- Cíntia Alves de Castro (Discente -Titular);

- João Carlos Hipólito Bernardes Reis (Docente - Suplente);

- Whittemberg da Silva Oliveira (Discente - Suplente).

Teresina, 30 de junho de 2023.

ILDÁSIO GUEDES FERN NDES

Reitor

Campus Universitário "Ministro PetrOnio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br